



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 109R/2025 – CPL/PMC

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032R/2025 – SRP

OBJETO: Registro de preços para Aquisição de materiais hospitalares e injetáveis para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Cristalândia do Piauí.

DATA DA SESSÃO: 11.11.2025.

HORÁRIO: 09h.

DATA DA ADJUDICAÇÃO: 08.12.2025.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 08.12.2025.

ÓRGÃO GESTOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

DETENTORA DA ATA: DISOMED Distribuidora Oeste de Medicamentos Ltda, CNPJ/MF sob o nº 00.301.048/0001-30.

ITENS LICITADOS:

LOTE I: INJETÁVEIS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	V.UNIT.	V.TOTAL
1	ACIDO ASCORBICO 1G	AMP	2.000	FARMACE	R\$ 3,18	R\$ 6.360,00
2	ACIDO TRANEXAMICO 5ML 10%	AMP	800	HIPOLABOR	R\$ 8,88	R\$ 7.104,00
3	ADRENALINA 1ML	AMP	1.000	HIPOLABOR	R\$ 2,15	R\$ 2.150,00
4	AGUA P/INJECAO 10ML	AMP	5.000	FARMACE	R\$ 0,52	R\$ 2.600,00
5	AGUA P/INJECAO 500ML	FR	1.000	FARMACE	R\$ 16,64	R\$ 16.640,00
6	AGUA P/INJECAO 5L	FR	150	CINORD	R\$ 20,79	R\$ 3.118,50
7	AMIODARONA 50MG/ML	AMP	400	FRESENIUS	R\$ 7,11	R\$ 2.844,00
8	AMPICILINA 1G	AMP	1.000	FRESENIUS	R\$ 7,24	R\$ 7.240,00
9	ATROPINA 0,25MG 1ML	AMP	400	FARMACE	R\$ 2,47	R\$ 988,00
10	BENZ.PENICILINA 1200.000UI INJ. CX C/50	AMP	1.000	TEUTO	R\$ 14,17	R\$ 14.170,00
11	BROMOPRIDA 5MG/ML 2ML	AMP	1.500	HIPOLABOR	R\$ 3,45	R\$ 5.175,00
12	BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA 20MG/ML	AMP	1.000	FARMACE	R\$ 2,51	R\$ 2.510,00
13	BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SODICA 5ML	AMP	1.500	FARMACE	R\$ 3,57	R\$ 5.355,00
14	CETOPROFENO 50MG/ML	AMP	1.500	HIPOLABOR	R\$ 7,98	R\$ 11.970,00
15	CEFTRIAXONA 1G	FR	600	FRESENIUS	R\$ 9,53	R\$ 5.718,00
16	CIPROFLOXACINO 200MG 100ML	BSA	200	FRESENIUS	R\$ 47,69	R\$ 9.538,00
17	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% SEM VASODILATADOR 20ML	FR	600	FRESENIUS	R\$ 11,30	R\$ 6.780,00
18	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% C/ VASO	FR	500	HYPOFARMA	R\$ 11,24	R\$ 5.620,00
19	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML 2ML	AMP	1.500	HIPOLABOR	R\$ 7,02	R\$ 10.530,00
20	COMPLEXO B 2ML	AMP	2.000	HYPOFARMA	R\$ 2,31	R\$ 4.620,00
21	DEXAMETASONA 4MG 2,5ML	AMP	1.500	FRESENIUS	R\$ 2,38	R\$ 3.570,00
22	DICLOFENACO DE SODIO 75MG/3ML	AMP	1.750	FARMACE	R\$ 1,73	R\$ 3.027,50
23	DIPIRONA SÓDICA 1G 2ML	AMP	5.000	FARMACE	R\$ 1,19	R\$ 5.950,00
24	ENOXAPARINA 40MG/0,4ML	SRG	200	CRISTÁLIA	R\$ 37,47	R\$ 7.494,00
25	FUROSEMIDA 20MG 2ML	AMP	1.500	BLAU	R\$ 1,60	R\$ 2.400,00
26	GENTAMICINA 40MG/ML 1ML	AMP	1.500	SANTISA	R\$ 1,19	R\$ 1.785,00
27	GLICOSE HIPERTONICA 50% 10ML	AMP	2.400	FARMACE	R\$ 1,15	R\$ 2.760,00
28	HEPARINA 5000UI 0,25ML	AMP	200	CRISTÁLIA	R\$ 16,44	R\$ 3.288,00
29	HIDRALAZINA 20MG/ML 1ML	AMP	600	CRISTÁLIA	R\$ 13,72	R\$ 8.232,00
30	HIDROCORTIZONA 100MG 10ML	FR	700	TEUTO	R\$ 6,78	R\$ 4.746,00



31	HIDROCORTIZONA 500MG 10ML	FR	600	TEUTO	R\$ 10,98	R\$ 6.588,00
32	INSULINA NPH	FR	200	NOVO NORDISK	R\$ 71,48	R\$ 14.296,00
33	INSULINA REGULAR HUMANA	FR	200	ELI LILLY	R\$ 76,46	R\$ 15.292,00
34	LIDOCAINA 2% GELE 30GR	TB	500	HIPOLABOR	R\$ 10,29	R\$ 5.145,00
35	METOCLOPRAMIDA 10MG 2ML	AMP	200	FARMACE	R\$ 1,60	R\$ 320,00
36	METRONIDAZOL 500MG/100ML BOLSA	BSA	200	FRESENIUS	R\$ 10,57	R\$ 2.114,00
37	OMEPRAZOL 40MG 10ML DILUENTE	AMP	300	CRISTÁLIA	R\$ 19,67	R\$ 5.901,00
38	OXACILINA 500 MG	AMP	800	FRESENIUS	R\$ 9,60	R\$ 7.680,00
39	OXITOCINA 5UI 1ML	AMP	200	BLAU	R\$ 9,79	R\$ 1.958,00
40	PANTOPRAZOL 40MG	AMP	1.000	CRISTÁLIA	R\$ 49,69	R\$ 49.690,00
41	PENICILINA G PROCAÍNA 1.200.000 UI	FR	600	TEUTO	R\$ 17,89	R\$ 10.734,00
42	PHOSFOENEMA 130ML CX C/12	FR	200	NATULAB	R\$ 14,01	R\$ 2.802,00
43	SOLUÇÃO DE RINGER LACTADO 500ML	FR	600	FARMACE	R\$ 15,36	R\$ 9.216,00
44	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 10ML	AMP	2.000	FARMACE	R\$ 0,54	R\$ 1.080,00
45	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML	FR	4.000	FARMACE	R\$ 6,93	R\$ 27.720,00
46	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	FR	4.000	FARMACE	R\$ 9,31	R\$ 37.240,00
47	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	FR	4.000	FARMACE	R\$ 10,87	R\$ 43.480,00
48	SORO GLICOSADO 5% 100ML	FR	2.000	FARMACE	R\$ 9,31	R\$ 18.620,00
49	SORO GLICOSADO 5% 250ML	FR	2.000	FARMACE	R\$ 9,68	R\$ 19.360,00
50	SORO GLICOSADO 5% 500ML	FR	2.000	FARMACE	R\$ 14,51	R\$ 29.020,00
51	TENOXICAM 20MG	AMP	600	CRISTÁLIA	R\$ 33,14	R\$ 19.884,00
52	TENOXICAM 40MG	AMP	600	CRISTÁLIA	R\$ 35,96	R\$ 21.576,00
53	VITAMINA K 10 MG 1 ML	AMP	1.000	CRISTÁLIA	R\$ 5,92	R\$ 5.920,00
VALOR TOTAL DO LOTE: Quinhentos e vinte e nove mil, novecentos e dezenove reais						R\$ 529.919,00

LOTE II: MATERIAL HOSPITALAR						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	V.UNIT.	V.TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA PCT C/ 100 UNDADES	PC	250	CRAL	R\$ 10,74	R\$ 2.685,00
2	ABSORVENTE HOSPITALAR PARA INCONTINÊNCIA PACOTE 20 UND	PC	60	MASTERFRAL	R\$ 27,59	R\$ 1.655,40
3	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES FRASCO 1000ML	L	50	VIC PHARMA	R\$ 10,47	R\$ 523,50
4	AGUA DESTILADA 5LT	L	100	CINORD	R\$ 21,12	R\$ 2.112,00
5	AGUA PARA AUTOCLAVE 5 LT	L	60	CINORD	R\$ 21,12	R\$ 1.267,20
6	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 13 X 4,5	UND	25.000	LABOR IMPORT	R\$ 0,15	R\$ 3.750,00
7	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 20 X 5,5	UND	25.000	LABOR IMPORT	R\$ 0,15	R\$ 3.750,00
8	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 25 X 6,0	UND	25.000	LABOR IMPORT	R\$ 0,15	R\$ 3.750,00
9	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 25 X 07	UND	25.000	LABOR IMPORT	R\$ 0,15	R\$ 3.750,00
10	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 25 X 08	UND	25.000	LABOR IMPORT	R\$ 0,15	R\$ 3.750,00
11	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 30 X 08	UND	25.000	LABOR IMPORT	R\$ 0,15	R\$ 3.750,00



12	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 40 X 12	UND	25.000	LABOR IMPORT	R\$ 0,20	R\$ 5.000,00
13	ALCOOL 70% FRASCO 1000ML	L	2.000	PROLINK	R\$ 13,99	R\$ 27.980,00
14	ALCOOL GEL 500G	FR	1.000	CINORD	R\$ 7,26	R\$ 7.260,00
15	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G ROLO	RL	450	NEVE	R\$ 27,10	R\$ 12.195,00
16	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM	RL	100	NEVE	R\$ 7,44	R\$ 744,00
17	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM	RL	100	NEVE	R\$ 11,97	R\$ 1.197,00
18	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM	RL	100	NEVE	R\$ 16,83	R\$ 1.683,00
19	ALMONTOLIA EM PLÁSTICO ÂMBAR, CAP. 250ML	UND	50	J.PROLAB	R\$ 5,54	R\$ 277,00
20	AVENTAL MANGA LONGA DESCARTAVEL PCT C/10	PC	250	ANADONA	R\$ 36,39	R\$ 9.097,50
21	APARELHO DE PRESSÃO COM BRAÇADEIRAVELCRO ADULTO BRIM SEM ESTETO	UND	20	PA MED	R\$ 129,84	R\$ 2.596,80
22	APARELHO DE PRESSÃO COM BRAÇADEIRAVELCRO PEDIÁTRICO BRIM SEM ESTETO	UND	20	PA MED	R\$ 129,84	R\$ 2.596,80
23	ATADURACREPETAMANHO 10CM X 4,5M, 13 FIOS,ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS	DZ	200	BIOTÊXTIL	R\$ 11,44	R\$ 2.288,00
24	ATADURACREPETAMANHO 20CM X 4,5M, 13 FIOS,ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS	DZ	200	BIOTÊXTIL	R\$ 21,03	R\$ 4.206,00
25	ATADURA GESSADA 10CM	UND	100	POLAR FIX	R\$ 2,75	R\$ 275,00
26	ATADURA GESSADA 15CM	UND	100	POLAR FIX	R\$ 7,00	R\$ 700,00
27	ATADURA GESSADA 20CM	UND	100	POLAR FIX	R\$ 11,81	R\$ 1.181,00
28	CABO PARA BISTURI N.º 4 INOX 14 CM PARA LAMINAS N.º 18 A 36.	UND	20	ABC	R\$ 19,45	R\$ 389,00
29	CADEIRA DE BANHO - HOSPITALAR	UND	10	HIDROLIGHT	R\$ 492,40	R\$ 4.924,00
30	COLETOR PORTA LÂMINA P/3 LÂMINAS	UND	100	LABOR IMPORT	R\$ 2,20	R\$ 220,00
31	CATETER JELCO 16 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESC.)	UND	1.000	LABOR IMPORT	R\$ 1,32	R\$ 1.320,00
32	CATETER JELCO 18 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESC.)	UND	1.000	LABOR IMPORT	R\$ 1,32	R\$ 1.320,00
33	CATETER JELCO 20 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESC.)	UND	1.000	LABOR IMPORT	R\$ 1,32	R\$ 1.320,00
34	CATETER JELCO 22 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESC.)	UND	1.000	LABOR IMPORT	R\$ 1,32	R\$ 1.320,00
35	CATETER JELCO 24 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESC.)	UND	1.000	LABOR IMPORT	R\$ 1,45	R\$ 1.450,00
36	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS (ADULTO)	UND	2.000	LABOR IMPORT	R\$ 2,42	R\$ 4.840,00
37	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS	UND	2.000	LABOR	R\$ 2,42	R\$ 4.840,00



	(INFANTIL)			IMPORT		
38	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 14	UND	200	CPL	R\$ 2,18	R\$ 436,00
39	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 16	UND	200	CPL	R\$ 2,22	R\$ 444,00
40	CLAMP UMBILICAL DESC.	UND	500	KOLPLAST	R\$ 0,59	R\$ 295,00
41	CLOREXIDINA 2% COM 1000 ML CX C/12	FR	50	VIC PHARMA	R\$ 39,60	R\$ 1.980,00
42	COLCHÃO DE ÁGUA 1,90 X 0,90	UND	10	BIOFLORENCE	R\$ 297,00	R\$ 2.970,00
43	COLETOR UNIVERSAL	UND	250	3B INDÚSTRIA	R\$ 0,66	R\$ 165,00
44	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LITROS	UND	350	DESCARPACK	R\$ 15,75	R\$ 5.512,50
45	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS	UND	350	DESCARPACK	R\$ 11,55	R\$ 4.042,50
46	COLETOR DE URINA HOSPITALAR ADULTO SISTEMA ABERTO	UND	300	CPL	R\$ 1,21	R\$ 363,00
47	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO PACOTE COM 10 UND	PC	20	CPL	R\$ 20,46	R\$ 409,20
48	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO PACOTE COM 10 Und	PC	20	CPL	R\$ 20,46	R\$ 409,20
49	COLETOR URINA, DESC., SISTEMA FECHADO, 2.000ML	UND	300	SOLIDOR	R\$ 6,84	R\$ 2.052,00
50	DEPÓSITO/DISPENSER DE ALCOOL EM GEL (SUPORTE DE PAREDE)	UND	10	NOBRE	R\$ 79,20	R\$ 792,00
51	DISPENSER P/COPO DESCARTÁVEL (SUPORTE DE PAREDE)	UND	6	NOBRE	R\$ 90,20	R\$ 541,20
52	DISPENSER/PORTA SABONETE LÍQUIDO (SUPORTE DE PAREDE)	UND	6	NOBRE	R\$ 79,20	R\$ 475,20
53	DISPOSITIVO CONEXÃO 2 VIAS	UND	500	TKL	R\$ 1,12	R\$ 560,00
54	EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	UND	1.000	TKL	R\$ 1,47	R\$ 1.470,00
55	EQUIPO PARA SORO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL	UND	500	TKL	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
56	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	UND	500	BIOBASE	R\$ 2,11	R\$ 1.055,00
57	ESCOVINHA P/ COLETA DE CITOLOGIA	UND	1.000	KOLPLAST	R\$ 0,92	R\$ 920,00
58	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5 M COM CAPA	UND	300	MISSNER	R\$ 18,41	R\$ 5.523,00
59	ESPÁTULA DE AYRES C/100	PC	50	KOLPLAST	R\$ 20,31	R\$ 1.015,50
60	ESTETOSCÓPIO BI-AURICULAR INFANTIL	UND	6	PREMIUM	R\$ 92,60	R\$ 555,60
61	ESTETOSCOPIO ADT. SIMPLES	UND	6	PREMIUM	R\$ 45,56	R\$ 273,36
62	ÉTER SULFÚRICO FRASCO COM 1000ML	L	6	VIC PHARMA	R\$ 68,05	R\$ 408,30
63	FIO ALGODÃO CIRURGICO 0 COM AGULHA CAIXA COM 24	CX	30	SHALON	R\$ 90,64	R\$ 2.719,20
64	FIO ALGODÃO CIRURGICO 1-0 COM AGULHA CAIXA COM 24	CX	30	POLYSUTURE	R\$ 90,64	R\$ 2.719,20



65	FIO ALGODÃO CIRURGICO 2-0 COM AGULHA CAIXA COM 24	CX	30	SHALON	R\$ 90,64	R\$ 2.719,20
66	FIO ALGODÃO CIRURGICO 3-0 COM AGULHA CAIXA COM 24	CX	30	SHALON	R\$ 90,64	R\$ 2.719,20
67	FIO ALGODÃO CIRURGICO 4-0 COM AGULHA CAIXA COM 24	CX	30	SHALON	R\$ 90,64	R\$ 2.719,20
68	FIO CATGUT CROMADO 0 COM AGULHA CAIXA COM 24	CX	30	SHALON	R\$ 171,60	R\$ 5.148,00
69	FIO CATGUT CROMADO 2-0 COM AGULHA CAIXA COM 24	CX	30	SHALON	R\$ 171,60	R\$ 5.148,00
70	FIO CATGUT CROMADO 3-0 COM AGULHA CAIXA COM 24	CX	30	SHALON	R\$ 171,60	R\$ 5.148,00
71	FIO CATGUT SIMPLES 1-0 COM AGULHA CAIXA COM 24	CX	30	SHALON	R\$ 171,60	R\$ 5.148,00
72	FIO MONONYLON 0 COM AGULHA, CAIXA COM 24	CX	30	SHALON	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
73	FIO MONONYLON 2-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24	CX	30	SHALON	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
74	FIO MONONYLON 3-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24	CX	30	SHALON	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
75	FIO POLIPROPILENO Nº 1 C/AGULHA	CX	20	POLYSUTURE	R\$ 121,57	R\$ 2.431,40
76	FIO POLIPROPILENO Nº 2-0 C/AG	CX	20	SHALON	R\$ 121,57	R\$ 2.431,40
77	FITA HOSPITALAR 16MM X 50M	UND	100	MISSNER	R\$ 7,66	R\$ 766,00
78	FITA HOSPITALAR 19MM X 50M	UND	100	MISSNER	R\$ 8,32	R\$ 832,00
79	FITA MICROPORE 50 X 100*	RL	100	MISSNER	R\$ 15,18	R\$ 1.518,00
80	FITA PARA AUTOCLAVE, 19MM X 30M	UND	100	MISSNER	R\$ 10,16	R\$ 1.016,00
81	FITA PARA GLICEMIA CAIXA COM 50 TIRAS	CX	200	G-TECH	R\$ 61,58	R\$ 12.316,00
82	FIXADOR CITOLÓGICO SPRAY	UND	30	KOLPLAST	R\$ 15,91	R\$ 477,30
83	FORMOL LIQUIDO 10% 1000ML	FR	10	INDALABOR	R\$ 33,81	R\$ 338,10
84	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	UND	300	BIOBASE	R\$ 1,87	R\$ 561,00
85	FRALDA DESC. ADULTO EXTRA-GRANDE	PC	100	MASTERFRAL	R\$ 29,26	R\$ 2.926,00
86	FRALDA DESC. ADULTO MÉDIO	PC	100	MASTERFRAL	R\$ 29,26	R\$ 2.926,00
87	FRALDA DESC. INFANTIL MÉDIO	PC	100	MAXXI BABY	R\$ 12,47	R\$ 1.247,00
88	FRALDA DESC. INFANTIL GRANDE	PC	100	MAXXI BABY	R\$ 12,47	R\$ 1.247,00
89	FRALDA DESC. INFANTIL PEQUENA	PC	100	MAXXI BABY	R\$ 12,47	R\$ 1.247,00
90	GAZE HIDRÓFILA 11 FIOS 7,5 X 7,5CM PACOTE COM 500 UNIDADES	PC	250	BIOTÊXTIL	R\$ 37,40	R\$ 9.350,00
91	GAZE HIDRÓFILA 13 FIOS 7,5 X 7,5CM PACOTE COM 500 UNIDADES	PC	250	BIOTÊXTIL	R\$ 43,12	R\$ 10.780,00
92	GARROTE PCT C/25	PC	20	CRAL	R\$ 63,80	R\$ 1.276,00
93	GEL P/ ULTRASSONOGRAFIA C/5KG	GAL	10	CONTATOGEL RMC	R\$ 37,31	R\$ 373,10
94	GORRO CIRURGIA C/ELASTICO DESCARTAVEL C/100	PC	100	AAF DO BRASIL	R\$ 16,87	R\$ 1.687,00
95	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5% FRASCO COM 1000ML	L	5	BIOLIMP	R\$ 39,60	R\$ 198,00
96	KIT MASCARA PARA INALAÇÃO ADULTO	KIT	20	OMRON	R\$ 24,20	R\$ 484,00
97	KIT MASCARA PARA INALAÇÃO INFANTIL	KIT	20	OMRON	R\$ 24,20	R\$ 484,00
98	KIT MEDIDOR DE GLICOSE	UND	24	G-TECH	R\$ 88,00	R\$ 2.112,00



99	KIT PAPANICOLAU TAM.P	UND	200	KOLPLAST	R\$ 9,46	R\$ 1.892,00
100	KIT PAPANICOLAU TAM.M	UND	200	KOLPLAST	R\$ 10,12	R\$ 2.024,00
101	KIT PAPANICOLAU TAM.G	UND	200	KOLPLAST	R\$ 10,78	R\$ 2.156,00
102	LÂMINA MICROSCÓPICA FOSCA	CX	60	LABOR IMPORT	R\$ 12,87	R\$ 772,20
103	LAMINA PARA BISTURI Nº 24 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	20	DESCARPACK	R\$ 62,94	R\$ 1.258,80
104	LAMINAS DE BISTURI Nº15 C/100	CX	20	LABOR IMPORT	R\$ 65,14	R\$ 1.302,80
105	LANCETA PARA LANCETADOR C/200	CX	200	STERILANCE	R\$ 16,46	R\$ 3.292,00
106	LENÇOL DESCARTÁVEL HOSPITALAR	RL	300	ANADONA	R\$ 16,92	R\$ 5.076,00
107	LIXEIRA COM PEDAL - 50 LITROS	UND	6	PROPLAST	R\$ 203,63	R\$ 1.221,78
108	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,0 PAR	PAR	1.000	MEDIX	R\$ 2,33	R\$ 2.330,00
109	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5 PAR	PAR	1.000	MEDIX	R\$ 2,33	R\$ 2.330,00
110	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,0 PAR	PAR	1.000	MEDIX	R\$ 2,33	R\$ 2.330,00
111	LUVA PARA PROC. EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL GRANDE	CX	600	MEDIX	R\$ 39,60	R\$ 23.760,00
112	LUVA PARA PROC. EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL MEDIA	CX	600	MEDIX	R\$ 39,60	R\$ 23.760,00
113	LUVA PARA PROC. EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL PEQUENA	CX	600	MEDIX	R\$ 39,60	R\$ 23.760,00
114	MASCARA DESC. SIMPLES CAIXA COM 50 UNIDADES	PC	500	MEDIX	R\$ 10,78	R\$ 5.390,00
115	MASCARA DESC. TIPO BICO DE PATO PARA TUBERCULOSE (N95 OU PFF2)	UND	100	DESCARPACK	R\$ 1,80	R\$ 180,00
116	MASCARA PARA OXIGÊNIO ADULTO	UND	30	PROTEC	R\$ 34,14	R\$ 1.024,20
117	MASCARA PARA OXIGÊNIO INFANTIL	UND	20	PROTEC	R\$ 34,14	R\$ 682,80
118	NEBULIZADOR ULTRA	UND	6	G-TECH	R\$ 239,80	R\$ 1.438,80
119	OTOSCOPIO COM 5 ESPECULO	UND	6	MD (OMNI 3000)	R\$ 781,22	R\$ 4.687,32
120	PAPEL GRAU CIRUG. 120MMX100M	UND	40	MEDSTÉRIL	R\$ 97,15	R\$ 3.886,00
121	PAPEL GRAU CIRUG. 150MMX100M	UND	40	MEDSTÉRIL	R\$ 128,26	R\$ 5.130,40
122	PAPEL GRAU CIRUG. 200MMX100M	UND	40	MEDSTÉRIL	R\$ 167,73	R\$ 6.709,20
123	PAPEL LENÇOL 50CM X50M NATURAL	RL	200	ASTROMED	R\$ 13,24	R\$ 2.648,00
124	PAPEL TOALHA 70X50	PC	200	NOBRE	R\$ 29,28	R\$ 5.856,00
125	POVIDINE DEGERMANTE	L	10	VIC PHARMA	R\$ 85,58	R\$ 855,80
126	POVIDINE TÓPICO FRASCO 1.000 ML (PVPI) CX C/12	L	10	VIC PHARMA	R\$ 85,58	R\$ 855,80
127	PROPÉ DESCARTAVEL	PC	350	DEJAMARO	R\$ 17,38	R\$ 6.083,00
128	PRESERVATIVO S/ LUBRIFICANTE P/ US CX C/144	CX	20	BLOWTEX	R\$ 87,58	R\$ 1.751,60
129	SCALP Nº 21	UND	1.000	LABOR IMPORT	R\$ 0,42	R\$ 420,00
130	SCALP Nº 23	UND	1.000	LABOR IMPORT	R\$ 0,42	R\$ 420,00
131	SCALP Nº 25	UND	1.000	LABOR IMPORT	R\$ 0,42	R\$ 420,00
132	SCALP Nº 27	UND	1.000	LABOR	R\$ 0,42	R\$ 420,00



				IMPORT		
133	SERINGA DESC. DE 01ML SEM AGULHA	UND	12.000	SR	R\$ 0,40	R\$ 4.800,00
134	SERINGA DESC. DE 03ML SEM AGULHA	UND	12.000	SR	R\$ 0,35	R\$ 4.200,00
135	SERINGA DESC. DE 05ML SEM AGULHA	UND	12.000	SR	R\$ 0,37	R\$ 4.440,00
136	SERINGA DESC. DE 10ML SEM AGULHA	UND	12.000	SR	R\$ 0,57	R\$ 6.840,00
137	SERINGA DESC. DE 20ML SEM AGULHA	UND	12.000	SR	R\$ 0,77	R\$ 9.240,00
138	SERINGA PARA INSULINA ULTRA FINE 1ML COM AGULHA	UND	7.500	MEDIX	R\$ 0,57	R\$ 4.275,00
139	SOLUÇÃO DE GLICERINA (CLISTEROL) 12% 500ML	VD	80	JP	R\$ 17,34	R\$ 1.387,20
140	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14	UND	200	MEDSONDA	R\$ 1,98	R\$ 396,00
141	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16	UND	200	MEDSONDA	R\$ 2,09	R\$ 418,00
142	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	UND	200	MEDSONDA	R\$ 2,64	R\$ 528,00
143	SONDA FOLLEY 2V Nº 16 COM BALÃO	UND	60	SOLIDOR	R\$ 4,33	R\$ 259,80
144	SONDA FOLLEY 2V Nº 18 COM BALÃO	UND	60	SOLIDOR	R\$ 4,33	R\$ 259,80
145	SONDA FOLLEY 2V Nº 20 COM BALÃO	UND	60	SOLIDOR	R\$ 4,33	R\$ 259,80
146	SONDA FOLLEY 3V Nº 16 COM BALÃO	UND	50	SOLIDOR	R\$ 7,26	R\$ 363,00
147	SONDA FOLLEY 3V Nº 18 COM BALÃO	UND	50	SOLIDOR	R\$ 7,26	R\$ 363,00
148	SONDA FOLLEY 3V Nº 20 COM BALÃO	UND	50	SOLIDOR	R\$ 7,26	R\$ 363,00
149	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 10FR	UND	50	MEDICONE	R\$ 26,40	R\$ 1.320,00
150	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 12FR	UND	50	MEDICONE	R\$ 26,40	R\$ 1.320,00
151	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 8FR	UND	50	MEDICONE	R\$ 26,40	R\$ 1.320,00
152	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	UND	300	MEDSONDA	R\$ 1,19	R\$ 357,00
153	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	UND	300	MEDSONDA	R\$ 1,39	R\$ 417,00
154	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	UND	300	MEDSONDA	R\$ 2,40	R\$ 720,00
155	SONDA URETRAL Nº 10	UND	300	CPL	R\$ 1,12	R\$ 336,00
156	SUPORTE PARA CAIXA DE PERFUROCORTANTE DE 7L	UND	20	DESCARBOX	R\$ 39,60	R\$ 792,00
157	SUPORTE PARA CAIXA DE PERFUROCORTANTE DE 20L	UND	20	DESCARBOX	R\$ 46,20	R\$ 924,00
158	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA	UND	10	NOBRE	R\$ 68,20	R\$ 682,00
159	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	UND	30	G-TECH	R\$ 16,06	R\$ 481,80
160	TORNEIRINHA 3 VIAS DESC.	UND	100	MEDIFLEX MEDIKIT	R\$ 1,52	R\$ 152,00
161	TOUCADESC.SANFONADA COMELÁSTICO BRANCA PACOTE COM 100 UNIDADES	PC	300	MEDIX	R\$ 11,48	R\$ 3.444,00
162	TUBO A VACUO TP AMARELA GEL 3,5 C/100	UND	30	LABOR IMPORT	R\$ 204,60	R\$ 6.138,00
163	VASELINA LIQUIDA 1000ML	L	10	IMODONTO	R\$ 95,24	R\$ 952,40
164	OXIMETRO DE DEDO OLED	UND	20	G-TECH	R\$ 169,84	R\$ 3.396,80
VALOR TOTAL DO LOTE: quatrocentos e setenta e um mil e sessenta e três reais e dezesseis centavos						R\$ 471.063,16

A presente ata terá a validade de 12 (doze) meses a contar da sua assinatura. A íntegra da Presente Ata estará à disposição no prazo legal, no site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí. Cristalândia do Piauí – PI, 09 de dezembro de 2025.